REQUERIMENTO Nº 037/2018

Súmula:

Requer a Mesa Diretora envio de expediente ao Executivo

Municipal, solicitando informações sobre dívidas passivas de

pessoa jurídica ao município de Dois Vizinhos.

Senhor Presidente

 Mesa Diretora da Câmara de Vereadores

                                  No uso de suas atribuições legais, requer envio de expediente ao

Executivo Municipal solicitando informações em relatório completo sobre dívidas

passivas, de pessoa jurídica, ao município de Dois Vizinhos.

a) Empresas em débito com o município, valor do débito e prazo

previsto para pagamento.

b) Tipo do imposto devido.

JUSTIFICATIVA

As informações são justificadas, tendo em vista que os recursos

públicos oriundos de várias fontes são importantes para o cumprimento de compromissos

públicos assumidos pela municipalidade. Para atender ao trabalho e função fiscalizatória

do vereador que subscreve.

Plenário da Câmara de Vereadores, em 22 de Agosto de 2018.

                                                Edimarcos Bonis Dal’Agnol

Vereador Proponente